МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 23.10.2007г.

№ 138
О внесении изменений и дополнений в Положение о Почетном знаке МО «Выборгский район» Ленинградской области «За заслуги перед Выборгским районом»

В соответствии с пунктом 8 статьи 20 устава, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Почетном знаке МО «Выборгский район» Ленинградской области «За заслуги перед Выборгским районом», утвержденное решением совета депутатов от 15 мая 2006 года № 65, с изменениями от 11 сентября 2006 года следующие изменения:
- изложить в новой редакции описание Почетного знака МО «Выборгский район» Ленинградской области «За заслуги перед Выборгским районом» (приложение 1);

- изложить в новой редакции описание удостоверения к Почетному знаку МО «Выборгский район» Ленинградской области «За заслуги перед Выборгским районом» (приложение 2).

2. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Выборг».

3. Контроль исполнения решения возложить на заместителя председателя совета депутатов Орлова Г.А..

Глава муниципального образования

Г.А. Порядин

Разослано: дело, советы депутатов городских и сельских поселений – 14, администрация, комитет финансов, прокуратура, газета «Выборг»

2

УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

муниципального образования

«Выборгский район» Ленинградской области

от 23 октября 2007 года № 138
(приложение 1)

ОПИСАНИЕ

ПОЧЕТНОГО ЗНАКА

МО «ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ВЫБОРГСКИМ РАЙОНОМ»

Почетный знак МО «Выборгский район» Ленинградской области "За заслуги перед Выборгским районом» представляет собой круглую медаль из серебра 925 пробы диаметром 32 мм качества «пруф-лайк» с выпуклым бортиком с обеих сторон на колодке.

На лицевой стороне медали – изображения герба МО «Выборгский район», Выборгского замка, портового крана, рулонов бумаги, пашни, деревьев.

На обратной стороне медали – надпись «ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ВЫБОРГСКИМ РАЙОНОМ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ», по окружности располагаются две лавровые ветви.

Знак при помощи ушка и кольца соединяется с четырехугольной колодкой размером 26 мм х 19 мм, обтянутой муаровой лентой голубого и красного цвета.

Знак помещен вместе с удостоверением в темно-синий футляр.

3

УТВЕРЖДЕНО

решением совета депутатов

муниципального образования

«Выборгский район» Ленинградской области

от «_» октября 2007 года № _

(приложение 2)

ОПИСАНИЕ

УДОСТОВЕРЕНИЯ К ПОЧЕТНОМУ ЗНАКУ

МО «ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ВЫБОРГСКИМ РАЙОНОМ»

Удостоверение к почетному знаку МО «Выборгский район» Ленинградской области «За заслуги перед Выборгским районом» размером 188 мм х 65 мм (в развернутом виде) выполнено из плотного картона, лицевая сторона – красного цвета, внутренняя - розового.

На лицевой стороне удостоверения по оси симметрии расположены герб МО «Выборгский район» Ленинградской области (в верхней части) и надпись "Удостоверение" (в нижней части). Герб и надпись напечатаны буквами золотого цвета.

На развороте удостоверения в левой части вверху по оси симметрии выполнена надпись «Почетный знак «За заслуги перед Выборгским районом», ниже по оси симметрии – изображение знака.

В правой части разворота удостоверения по оси симметрии располагается текст: «Удостоверение», «Фамилия», «Имя», «Отчество», Постановлением главы МО «Выборгский район» Ленинградской области № __ от «__» _______ 200_ года награжден(а) почетным знаком «За заслуги перед Выборгским районом», № знака.

Ниже располагается текст: «Глава МО «Выборгский район» Ленинградской области», «место печати», дата.